Galkecix Principes regales honores quos tenebant, eo aufe-

rente amittere metuentes, contra jus & fas ei rebellaverunt.

Omnes tamen, excepto Aria Petride qui supradiétae Reginae

proditor & rebellis fuerat , & ipsum Regem in pueritia pro-?

ditorie caeperat, Compostellano mediante & consulente ipsi

reconciliati sunt, & ei hominhim & fidelitatem fecerunt.

Arias autem Petrides in Castro Luparla ,3 quod regale erat,

cum toto honore ad id Castrum pertinente, &c in alus Cas-

tris, scüicet S. Joanne de Peana Cornaria & turre Taberioliy

quam ipse proditor ibi construxerat, Regi rebellare praesump*

sit, ñeque ei hominium faceré aut aliquid servitium exhibere

dignatus est. Unde Rex iratus quia majoribus negotiis emer-
gentibus ad eurn perdomandum in Gallaeciam venire non

poterat , Dñm Compostellanum suum patrinum & fautorem

fidelem, quem & ipse toti Gallaecise praefecerat , per literas

suas & per nuntios obnixius rogavit. Comiti quoque Dño G.

cui totum honorem praefati proditoris concesserat, per literas

suas mandavit & praecepit, ut in suum ipsum proditorem

& nequáquam unanimiter, insurgerent, & ablátis ei hono-

ribus quos teuebat , munimina jam supramemorata congre-

gato toto suo posse tamdiu obsiderent, doñee eurri ad ve-

ram deditionem compellerent , & omnino destruerent , &
exhereditarent. Auditis mandatis Regis, & visis ejus lite-

ris cum nuntiis v Dñs Compostelianus & supradiélus Comes
Kkk 2 ini-
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i i 26 *nito consilio unanimiter statuerunt, ut Dñs Compostella-

ñus turrem Taberioli magno exercitu tam peditum, quam
militum , congregato , tandiu obsessam teneret , doñee

eam caperet, & captam omnino destrueret. lpse vero Co-

mes Castrum Lupariam, natura & arte munitum, & alia

Castra ita obsessa teneret, ut necillüc alicui intrare, nec

illinc exire , sive cibaria aut arma intromittere , liceret.

Compostellánus igitur universis suis militibús & peditibus

convocatis , Compostellanis etiam civibus admonitis &
prseceptis , quatenus huic negotio interesse non differrent,

turrim Taberioli , vallo atque" fossa munitam , obsedit,

eam ferro & flamma acerrime impugnavit : machinamentum
etiam bellicum (quod á vulgo Gatus vócatur) fieri fecit:

quod ad turrim admoto ipsam turrim in circuitu subeavari,

& inde lapides quadratos subduci jusit. Sic ipsam turrim

magno labore & magna difficultate ad ultimum cepit,

captamque :omnino destruxit. Milites Arise Petrides qui in-

tus erant rebellantes triginta numero & sex, omnes capti

sunt. Arma militaría & triticum, & cetera quae ibi con-

tinebantur , omnia militibús in prsedam faéla sunt. Sic

Compostellánus capta turre , viélor & compos voti cum
gaudio & laetitia ad propria remeavit. In praedida turre

Dñs Compostellánus dúos milites ex suis clientulis, valde

nobiles, mor te amisit : unde ipse dolens &.tristis diu fuit.

1 Ante autem pradiéfoe turris destruétionem dúo Cas-

tra, quorum unum, nomine Grallariam , Comes M. in ri-

pa Issi fluminis ad impugñationem & devastationem hono-
ris B. Jacobi; alterum vero Comes F. Comitis Petri filius

-in térra Taberioli apud .Ranetam eadem, de causa constru-

xerat, funditus & radicitus destruxerat.

2 Decurso aliquantuli temporis intervallo prsefatus

Papa, scilicet Houorius, hujusmodi literas ad Dñm Com-
postellanum 1 direxit

, quarum adlatores fuexunt Petrus

Ful-
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Fulconis Cardinalis & Capellanus, & Petrus Gudesteides Anno
_ 1 1 20
Canonicus.

Honorius Episcopus servus servorum Dei. Venerabili

fratri Didaco Compost. Archiep. salutem & Apost. bened.

Nobilis & famosa Compostellana Ecclesia pro reverentia B.

Jacobi Apostoii á Religiosis viris & Christiani nominis ama-

toribus honoratur. Quia igitur divine? dispensationi placuit

te ad tantee Ecclesice régimen convocare , fraternitatem tuam

exkortamur in Domino, ut ita sapienter , mansuete , & cum

humilitate personam tuam regas , & quee fuerint agenda per*

ficias ,j quatenus Deo & B. Petro SanSiceque R. E. & Popu-

lo tibi commisso gratus effici merearis. Literas á? Nuntios

tuos paterna chántate recepimus. Ceterum quid tuis postula-

tionibus respondeamus , consilium nondum habuimus.

Qualiter in Portugaliam ivit cum Imperatore , 5? de ejusdem

Imperatoris ingratitudine erga eunu Cap. 85.

A
JTJLnno integro & dimidio post mortem Reginse Dñx Urracas *
transado * in Era I. C. L. lili, quot Idus Martii, (1) Rex A. Anno
illius Reginse filius, jam XX. & unum annum habens, Rege 1127.

Aragonensium á Castella vi expulso atque fugato, immensam
cum sua amita Portugalensi Regina, nomine T. discordiam ha^

buit. Illa enim fastu superbiae elata términos justitiae egredte-

batur, & nullum Regí servitium de Regno quod ab illo tenere

debebat , exhibere dignabatur : immo viris , armis , atque opi-

bus potens, fines Gallseciae armato exercitu invadebat, & Civfc-

tates, atque Castra Portugalia; adjacentia, Tudam scilicet,&

alia , suo juri atque dominio violenter subjugabat : municipia,

étiam

(1) Era & mensis tempus indicant quo Urraca R. obiit (ut ex cap. 8o.

éonstat num. 2.) r&n vero quod á moríe illius jluxerat. Vel Eram itójT.

vfírtet substituere. '
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i
,","? etiam nova in ipsa térra ad inquietandam & ad devastan-

dam patriam , & ad rebellandum Regí aedificari faciebat.

Unde Rex A. & fere omnes Hispaniarum Principes ejus

partí faventes non modicum irati sunt. Rex vero ad partes

Gallseciae accésit, & Principes totius terrae atque potestates

in expeditionem super illam Reginam evocavit. Compos-
tellanum . quoque qui majoris posse quam omnes Gallaeciae

primores erat, obnixius interpellavit , quatenus sibi ad sui

Regni acquisitionem, & suorum hostium confutationem auxi-

liaretur. Cujus rogationi Compostellanus zelo justitiae as-

sensum praebens , universos milites & pedites , qui sui juris

erant, in unum convocavít : & Compostellanos Cives par-

tim vi, pairtim precibus ad eundem secum in illam expedi-

tionem coegit. Congregato igitur magno exercitu Regem
A. contra praefatam Reginam euntem in Portugaliam comi-

tatus est : ibique per sex hebdómadas Villas devastando,.

Castra & Civitates obsidendo & capiendo , cum toto suo

posse in magno labore atque periculo moratus est : nec ta-

men inde prius rediit , ñeque exercitum suum rediré per-

misit , doñee térra fere tota devastata fuit , & ipse concor-

diam ínter Regem & Reginam suo consilio atque solertia

reformavit.

2 Pacificata igitur tota térra, & concordia stabili

atque firma inter illos reformata, Dñs Compostellanus cum
magno gaudio remeavit ad propria. Regem quippe sum-

mum sibi amicum & familiarem esse mera veritate & semo-

ta omni simulatione aestimabat : tum propter tanti servitii

&. multorum aliorum praecedentium exhibitionem : tum

quia ejus patrinus erat, & eum in Regem unxerat, eum-

que in militem ante altare B. Jacobi propriis manibus ar-

maverat. Compostellanus ita secum aes-timabat : sed Rex

alíter in animo habebat : nam susurrones & detractores

malivolentia atque invidia duéti ia Compostelianum faifta

cons-
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conspiratione unanimiter hisurrexerunt , & eum mortalibus

f

™°

& faisis criminibus apud Regem acensantes , ipsi Regí con-

suluerunt , ut eum in primis caperet , captumque toto ho-

nore & omni pecunia expoliaret. Deinde totum illius ho-

norem in quinqué partes divideret. Rex autern eorum per-

íídiam & malivolentiam adversum Dñm Archiepiscopum

plañe perpendens , & eorum detracciones fiétitias & falsas

esse minime dubitan9 ; consiliis illorum & suasionibus di-

vino & B. Jacobi timore noluit ex toto assentire. Resport-

dit enim se numquam manus suas ad tantum facinus exten-

-surum esse : nec aniraam suam patrini sui & patris spiritua-

•lis captione pollutum iré. Addidit etiam quod numquam
honorem ei in tota vita sua auferre , nisi tale quid adver-

sum se committeret , propter quod juste & rationabiliter

ab honore privari deberet. Quo audito susurrones illi &
proditores . non modicum contristad , Regi consuluerunt,

ut immensum pecuniae pondus ab eo sal tem exigeret : quo-

rum consiliis & voluntatibus Rex se assensurum prórhisif,

non tam eorum instindu , quam necessitate pecunia? coac-

tus : pecunia enim quae sibi ad pacandos milites stipeñdia-

rios tune temporis multum necessária erat , admodum indi-

gebat. O invidia í qualia'& quanta facinora tu tfacias &
machinaris , nec lingua pótese explicari nec mente cogitari.

Invidia primo homini cladem mortis intulit , unde Aposto-

lus :, Invidia Diaboli mors intravlt in vrbcm terrarum : in-

vidia stimuianíe Judrei Regem snum r scilicet Christum,

turpissima niorte au<i sunt roivlemn-irc : invidia stímulan-

te susurrones & den adores -venenoso ore insurrexérunt in

Compostellanum , niiiiKmalí ab illis merkum ': quorum alii

erant nobiíes milites extra civitatem morantes ipsius alum-
ni , & ab ipso ditati , & nobilitati : alii , Cives Compos-
teliani ipsi jurejurando astri&i , quibus ipse multa contule-

rat beneficia : alii erant Clerici , & Ecclesix Canonici,

quos
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1!^ Quos *Pse
'm Curia sua ut filios spirituales enutriverát , &

enutritos ia tempore opportuno ad honores & dignitates pro-

moverán Per ülos ergo proverbium Pigmaleonis in Dño Conv
postellano cornpletum est : Sunt coila fraéta multa propter

bona fada.

QjuaUter Imperator pecuniam ab Archiepiscopo violenter ex-

torsit. Cap. 86.

Xnterea Rex A. Portugalensi pago prudentia & consilio Dfti

Compostellani, ut diftum.est, acquisito , & pacifícate, Com-
postellam citato calle; adivit , quem ipse accurate & honori-

fice recepit, universis etenim totius Civitatis Clericis , Abba-
tibus cum suis Monachis in unum convocatis , & capis se-

riéis indutis pomposam & insignem ei processionem fecit,

& magnam honorificentiam atque reverentiam ei exhibuit, &
postea eum usque in tertium diem splendide & abundanter

procuravit. Rex vero tertia die sui adventus in thesaurum

B. Jacobi cum paucis veniens , hujusmodi orationem ad Do-
minum Compostellanum privatim habuit : Pater venerande

industria vestra, ut ego bene novi , & in aétu jam saepenu-

mero probavi ., me á principio mei Regni non rriodicum di-

lexit , in mea benevolencia atque amore, remota omni simu-

latione , constanter pcrmansit , mihi serviré & meis man-
datis obedire statuit solicite: quos ego amavi , amavit, &
quos ego habui odio , &c ipse habuit. Quid plura? pes mihi

atque oculus extitit , meae utilitati paterno affeétu in ómnibus

providit , unde máximas grates vestrae magnificentiae meri-

tis refero , & clementiam vestram ut in his firmiter perseve-

ret obnixius efflagito. Voló etiam & summopere deprecor^

ut sicut me hucusque adjuvistis & manutenuistis , ita modo

adjuvetis, &de vestra pecunia mihi ad praesens conferatis,

guia magnis necessitatibus & ponderosis negotiis sum cir-

cum-
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cúmventtis , quae nequáquam expediré vateo , nisi cum ves-

trse discretionis consilio & auxilio.

2 Postquam Rex finem loquendi fecit , Dñs Compostei-

lanus quamvis cum fktitie loquutum fuisse non dubitaret,

& proditionem superius taxatam per amicos suos subolevis-

se.t , ei benevole resporidit ; jait enim
,
quod in ejus amore

atq?ie benevolencia semper manere vellet , & quod nulla

occasione se ab ejus fidelitate atque servitio aliquando aver-

teret. Deinde trecentas ei marcas argenti fratrum consilio

promisit, quibus suas njscessitates relevaret , & sua negotkt

expedirét. .Ad hujus mUnecis oblationem Rex diutissime

siluit v & nullum verbum ei tune responderé voluit
, qnia

mu ñus sibi oblatum pro mínimo habuit. Interpositis tamon

multis sermonibus tándem respondit , quod extra thesau-

fuiB exiret , ut con&iiium cum suis Secretariis , qui nobis

adversabantur y de oblátione illius munéris iniret. Tune
Dgs Compiostellanus ipsius animum perpendens , & regali

dignitáti reverentiam exbibens eum taliter alloquutus est:

Domine Rex si vestre celsitudini placeat, ego seorsum disce-

dam , & vos consiliurn cum Secretariis vestris initote. quid

mihj debeatis ^responderé. Rege autem respóndeme id sibi-

plácete .,. i pse Compcsteilanus á Thesau ro discedens , Cho-¡

rura B. Jacobi inxravit,, ibique regale respoasum cum qui-

busdatn süsfc Ecclesix personis , & alus paucis viris , din

expeitevit. Tune Rex consilio cum adversariis & prodito-

ribus Domini Compostellani inito , ipsi Compostellano peí;

eosdem. ad.vensja.rios mandavit , quod sexcemas argenti mar-
cas jsüfi ccwtferret , & se quos ; vellet de C.ivitate capere per^

mittereti. Tune Dñs. Archiepiscopus per eosdem nuntios

Regi mandavit , ut eos sibi nominatim exprimeret quos

capere vellet. lile autem nominavit Dominum Bernaldum
B. Jacobi Thesaurarium , & Petmm Stephanidem ejus

germanutji,, Se Gundisatvum Pelagiadem ipsius nepotem,

. Zbm.XX. Lll
'

ami-

Anno-
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amicos, sciliCet *, & familiarissimos Dñi Archiepiscopi

, quod
ipse nullo modo capí permitteret nec consenúret.

3 Auditis eorum nominibus Archiepiscopus non mo-
dicum contristatus respondit : Quod nec illos nec aliquem

alium de Ci vítate , sive Clericum sive laicum, nec vilissi-

mum totius honoris B. Jacobi rusticum capi permitteret,

nec ei licentiam capiendi darét. Hoc audito Rex indigna-

tus , complicibus nefandas proditionis instigantibus , illi

mandavit quod mille marcas argenti sibi tribueret, vel to-

tum B. Jacobi honorem dimkeret. Dixit tamen se ali-

qtiam partem ex illo honore illi reliéturum e¿sé, ubi bene

vivere posset, & se honorifice pfocuraret. Tune ipse Ar-
chiepiscopus omnes sux Ecclesiae personas & Canónicos ad

se convocavit : quibus Regís legationem &* petitionem se-

riatim revelavit. lilis autem stupentibus & rniraftíibus su-

per regalem petitionem, Dñs Archiepiscopus taliter loquu-

tus est : Fratres charissimi, animadvertite quod Rex occa-

sionem quaerit adversurrí nos, quia nos hábemusmalivolos

& proditores in ejus Palatio , quorum instinctu & consilio

vult nobis incommodare , & hoc ab honore privare : &
vos fratres amodo providere Ecclesiae vestne consulite : pas-

torerri vobis eligité, quia ego me ipsum ab honore depo-

nam priusquam tálerrt pecuniam persolvam
,

quia nescio

unde tantum pondus pecunia? habere possem. DignitStem

tamen meam aut ordinem , ñeque pro Rege, neqie pro

aliqua potestaté dimittam , immo Omnipotenti Deo in eis

quamdin vixeró serviam. Ttínc omnes astantes-tam Canoni-'

ci quam alii ad haíc 'vepba Archiepiscopi «cteperúnt ftere &
dicere [: Cur nos Pater Vis deserere ! Cur nos vis desolatos

relinquere ? Lupus enim rapax tuum gregem invadet, &
sibi diripiet : manus suae crudelitatis in tuum ovile exten-

ded & ill'ud .prorsils ab ómnibus' s'uis facultatibus- exuet-

De duobus malis levius ¡ est eligeridum; «nalum ^st-te tan-
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tam pecuniam Regi promitteré, sed pejus est te tuum ho-

norena dimitiere. Si enim honorem dimiseris, quoscumque

hucusque nutrivisti & manutenuisti & ditasti , omnes modo
adnihilabuntur : Ecclesia tua destruetur. Oppone ergo te

murum pro domo Israel: resiste lupo venienti, ne videaris

mercenarius esse , & non pastor : labora pro ovili tuo:

consolare Ecclesiam tuam : labora pro justicia : atiende ip-

satn veritatem in Evangelio sic praedicantem : Beati qui

persecutionem patiuntur , & cetera. Atiende Prophetam

negligentibus pastoribus sic comminantem : Va vobis Pas-

tores , qui pascitis vos ipsos , & non oves. Accingere ergo

gladio tuo pater, viriliter age & confortetur cor tuum, &
sustine Dominum. In eo qui dixit ego sum, confidite , con-

fidenter confide, quia numquam te adhuc deseruit, & ia

nostris magnis necessitatibus jain multotiens tibi subvenit.

Pecuniam illam quae á te expetitur promitte ; nos omnes
ad ' eam reddendam , Deo anímente r tibi auxiliabimur,

quia melius est ut partem aliquam de nostro tibi spontanea

volúntate conferamus, quam ut totum per vim Rege aufe-

rente amittamus.

4 lilis universis hxc & his similia dicentibus , &
suum Dominum ad sui honoxis retentionem animantibus;

adversarii ejus á Rege missi in Chorum venerunt, qui &
dixerunt : Dñe Archiepiscope aut cito responsum Regi da-

te, aut ipse Legatos suos ad Civitatem capiendam , & sibí

appropriandam modo mittet. Hoc audito Dfís Archiepisco-

pus animum suum communi omnium consiüo ut unanimi

voluntatem mutavit, & millé marcas argenti Regi promi^-

sit, eo tenore scilicet, & eo paito : Ut neminem de toto

honore B. Jacobi nec de Civitate caperet, nec ei in aliqup

incommodaret. Tali paéto inter Regem & Archiepiscopum

jam stabilito & firmato, adversarii ejus & proditores tam

Cierici i¿ quam laici, sed prxcipue Clerici v eum in hono-

LU 2 re

Anno
1 127.
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re remanere videntes , & inde pernimium dolentes , Re-
gem in domo cujusdam burgensis Compostellani adierunt,

& eum ad cassandum praefatum padtum compellere volue-

runt, dicentes : Domine Rex tu es deceptus, & omnino

delusus : Archiepiscopus & sui consultores mira arte &
mira calliditate te deceperunt : tantilum enim pecunix

quod promisit, uno tibi momento daré posset, & tria tan-

ta si vellet. Nostro igitur consilio aequíesce , & paélum

quod cum illo egisti festina cassare , & nos tibi pro honore

qnem ei dimisisti , tria millia marcarum puri argenti con-

feremus, & in tuo servitio atque fidelitate deinde constan-

ter permanebimus : quod si ita faceré volueris , máximum
proficuum inde habetis , quia adepta tali & tanta pecunia,

Regnum tuum poteris acquirere & pacificare, milites tuos

honeste pacare , superbiam & contumaciam inimicorum

tuorum edomare & deprimere. lilis bsec & similia dicenti-

bus & Regem ad cassationem pañi instigantibus , ipse Rex
respondit : Sinite me modo & consilium cum aliquo meo-

rum fidelium inibo
, quid vobis super hac vestra suasione

debeam responderé. Ad hoc illi responderunt : Cum quo

vis tu consilium inire ? Omnes Principes & Potestates tuse

-Curix magis favent ejus parti quam tuse , magis elaborant

ad eum de tuis manibus liberandum, quani ad tuum profi-

cuum ab illo extorquendum: omnes quippe jam, ant date pe-

cunia , áut promissa córrupit , & sibi ad suam utilita-

tem contra te alligavit : fac ergo sicuti nos tibi consu-

limus, & accipe pecuniam quam tibi promittimus. Ad hoc

Rex respondit : Quamvis quidquid vqs dicitis verum csse

mihi videatur, vestro tamen consilio non acquiescam, doñee

consilium ab aliquo meorum fidelium super hoc accipiam.

5 Hoc diélo Rex discedens quemdam Comitem, Hie-

rosolymitanum probum & honestum virum, seorsum voca-

vit, eumque per fidem & per amicitiam quam sibjl debe-

bat
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bat & per hominium , quod sibi fecerat, rogavit & mo- Ann©

nuit, quatenus sanum sibi & reñum consilium super quo-

:dam negotio daret, nevé á tramite veritatis aliqua occasione

deviaret : & Comité quidem promittente & jurante Regi

sic fore, taliter Rex loquutus est : Ego jam pañum cum Ar-
chiepiscopo propter mille marcas argenti feci , & totum

honorem suum ei reliqui : sed sunt quídam ejus adversarii

& malevoli qui ei inimicantur , ut ego bene novi , qui me
ad cassationem illius pañi compellere volunt , & ob id tria

millia marcarum argenti puri mihi promittunt, ut totum

honorem B. Jacobi ei auferam , & sibi conferam. Ego au-

tem iliis respondí , quod numquam illud facerem doñee

consilium cum aliquo meo fideli inirem , & modo voló ut

tu mese utiiitati provideas , & in animo tuo consideres

utrum illud pañum cassare debeam, an ita sicut jam coepi

& promisi teneam. Ad haec Comes ille respondit -:. Domine
mi Rex, qui tale tibi consilium dat , te decorare & infa-

mem esse desiderat : proditores illi istud íibi consulunt , non
ut tuse utiiitati provideant, sed mágis ut Archiepiscopo in-

commodent, cui multum nocere vellent, si possent. Nescis

tu quod qui Archiepiscopum persequitur , Dominum &
B. Jacobum & ejus Ecclesiam persequitur ? Ego Matrem
tuam Reginam Bominam Urracam vidi eum persequen-

tem & multis modis injuriantem, & etiam captioni prodi-

toria mancipantem. Sed Deus & B. Jacobus eum de ejus

rnanibus ipsa nolente extraxit, & de multis alus periculis

,visibi!iter liberavit : postea pene totum Regnu*n suum
propter illud peccatum amisit , quia videlicet manus
suas ad tantum nefas extendere prxsumpsit Deum ergo

ante oculos mentís tuae propone : reverentiam B. Jacobo
exhibe : pañum quod cum Archiepiscopo jam fecisti &
firmasti, si potes emenda in melius , & corrige, quia certe

nimis grave est & intolerabile : quod si emendare & alie-

via-
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v jare nolueris , noli saltem deteriorare, quia timeo ne Deus
tibi irascatur, & tantam injuriam m te ulciscatur.

6 His auditis Rex consilium illius Consulis sanum qssq

& sibi utile perpendens, & proditores contra Archiepisco-

pum invidia atque malivolentia aestuare non dubitans , con-

silio Consulis acquievit, & paftuín quod cum Archiepisco-

po fecerat, juxta eorum instinftum cassare noluit r immo
illos proditores quasi iratus adiit* & eos ne talia sibi am-
plius suaderet , comminando prohibuit , dicens : Nolo

juxta vestrum consilium faceré , quia magis esset mihi ad

dedecus & damnationem , quam ad salutem & honorem.

Timeo Deum &c B. Jaocobum offendere , & infamiam &
biasphemiam tam nobilitatis, quam vulgi incurrere : quies-

cite ergo & nolite amplius tantum nefas mihi suadere.

Compostellanus igitur comperto Regis animo praenomina-

tam pecuniam ^ partim de propria facúltate , partim de

aliena, ipsi Regí contulit , á Canonicis etenim suae Eccle-

siae partem pecunias habuit , quam lili sibi in auxilium sicut

promiserant spontanea volúntate contulerunt : burgenses

quoque aliam partem ei tribuerunt : sed alii gratis alii

mutuo. Ubi vero nec ejus facultas y nec Canonicorum, nec

burgensium dona , aut mutuamina ad complendum miilena-

rium marcarum numerum non suffecerunt, ipse Archiepis-

copus communi consilio & assensu fratrum quod ipsius nu-

meri completíoni defuit , per honorem B. Jacobi tam nobi-

libus quam ignobilibus petendo acquisivit, & sic Regí in-

tegrum promissum, miüe scilicet marcas argenti, contulit.

Hoc autem fecit , non quia suae personae captionem , aut

sui honoris amissionem pertimesceret , sed quia metuebat

ne ipse Rex manus sux crudelitatis ad novum & inusitatum

facinus extenderet, & Ecclesiam B. Jacobi invadere & dis-

sipare praesumeret , & ejus honorem laicis potestatibus.

sicut cutn proditoribus jam disposuerat , distribueret.
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Qualiter Archiepiscopus super prcemisso execessu Imperatorem

ad satisfaciendum induxit Cap. 87.

A rite tamen quam Rex Compostellana Civitate egredere-

tur , cum Archiepiscopus in magna tribulatione & gravi an-

gustia versaretur , quia prxfatam pecuniam quarri Rex pro-

ditorum instindu absque dilatione postulabat , reddere non

poterat , ipse Archiepiscopus Regís impietatem & nequitiam

in animo suo & corde volvens, & considerans, plañe ani-

madvertit quod Rex perpetuam suae animae damnatioñem in-

cursurus esset, si in tali & in tanto peccato absque poeni-

tentia & satisfactione debita natura persolveret, Illud igitur

Dominicum prseceptum : Dilige proximum tuum sicut te ip-

sum ante oculos mentís revocans, periturae ejus animae con*

dohrít, tum quia eum á se baptizatum semper dilexerat, &
in Régem unxerat , & coronaverat , & postea adultum pro-

príís maníbus ante altare B. Jacobi in militem armaverat,

tum quia Regis Adefonsi nepos & Comitis Raymundi atque

Reginae Dfías Urracse filius fuerat , qui multa beneficia ante

suum obitum Archiepiscopo contulerunt. His de causis & prx-

cipue fraterna chántate compulsus Regem seorsum vocavit,

& eum poenitere & se in meliüs emendare his verbis obni-

xe monuit : Peccatis in conspeétu Doíníni magnum dedecus

& magnam injuriam Deo & B. Jacobo versutia diabólica de-

ripíente intulisti : Ecclesiam Beatissimi Apostoli juxta pra-

vorum consilia absque ulla ratione violenter invasisti & ex-

poliasti. Resip'isce ergo & age pcenitentiam
, quia nisi re-

sipueris, & errata correxeris, perpetuum tuae animae detrk

mentum digno Dei judicio patieris. Nonne novisti tu quod
sicut t)eus est omnium bonorum retributor , ita est om-
r/ium injüriarum jussus &• distridus ultor? His auditis Rex
timore percusus ,

quia id quod Archiepiscopus dicer>a£

ve-
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Anno verum esse & indubitabile sciebat, hujusmodl responsurn

dedit : Domine Archiepiscope, quomodo possum ego pceni-

tere ? pecuniam istam non possum dimittere, quamvis me
non dubitem eam á vobis injuste suscipere : si enim eam
dimisero, unde meas necessitates relevem , unde stipendia-

tíos meos sedare possim, non habeo : quomodo ergo pu^-

niíere possim, nec video, nec videre queo : á vobis enim

& ab alus Ecclesiasticis personis audivi, quod peccatum

non relaxatur, nisi ablatum restituatur.

i Ad haec Archiepiscopus : Venite in Capítolum in'

meam & fratrum prresentiam , & Deo adjuvante dabimus

tibi consiliumquid, possis faceré in tanti sceleris remedium*:

Póstera die Rex in capituluai cum pauci? suae Curise opti-